
CITTA’ DI RACALE
Provincia di Lecce

SETTORE O2
Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

ORIGINALE

N°.    64 data 23/03/2020 del Registro di Settore

N°.  299 data  23/03/2020 del Registro Generale

OGGETTO:  Selezione pubblica per il conferimento di un incarico ex art.110, comma 1 DLgs 267/2000 con 
profilo professionale di Funzionario Tecnico a tempo pieno e determinato fino alla durata della 
gestione commissariale al quale conferire la responsabilità del Settore III "Assetto del Territorio". 
Nomina Commissione.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
- deliberazione di G.C.n5 del 09/01/2020 di approvazione PTFP 2020-2022;
-  deliberazione  del  Commissario  Straordinario/G.C.  n.  2  del  21/02/2020  ad  oggetto:
“Conferimento incarico ex art.110, comma 1 TUEL 267/2000“ ,  con cui è stato demandato a
questo settore di avvalersi  della procedura prevista dall’art. 110 comma 1 del TUEL per la
copertura a tempo pieno e determinato  di  un posto di  categoria  D,  profilo professionale
“Funzionario  Tecnico”  vacante  presso  il  Settore  III  “Assetto  del  Territorio”,  mediante
esperimento  della  procedura  di  selezione  pubblica  ai  sensi  del  vigente  Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in vigore nell’Ente;

PRESO ATTO CHE con determinazione n°216/R.G. del 02/03/2020 è stata: 
-  indetta  apposita  selezione  pubblica  ex  art.  110  comma  1°  del  TUEL  267/2000   per  la
copertura di un posto vacante di Funzionario Tecnico di Categoria D – Posizione giuridica D1,
con contratto a tempo pieno e determinato fino alla durata della gestione commissariale, al
quale conferire la responsabilità del Settore III “Assetto del Territorio”, approvando l'allegato
schema di avviso pubblico e l’allegato fac-simile della domanda di partecipazione; 
- disposta la pubblicazione, ai sensi di legge, della determinazione, dell'avviso pubblico e il fac-
simile della domanda di partecipazione all'Albo Pretorio online del Comune e sul sito Internet
Istituzionale del Comune, Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso e nella
Home page – Notizie in evidenza;

PRESO ATTO CHE l’Avviso avanti citato è andato in pubblicazione per giorni 15 dal 03/03 al
18/03/2020;

CONSIDERATO CHE le domande e i curricula di tutti i candidati in possesso dei requisiti per
l’ammissione della selezione devono essere esaminate da una Commissione Tecnica;

RITENUTO pertanto, dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTI
-  il Regolamento vigente disciplinante il funzionamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;
-  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n°267,  che  disciplina  le  funzioni  e
responsabilità della dirigenza degli Enti Locali;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  sottoscritto
Responsabile  del  Settore  II  “Servizi  Finanziari”,  nominato  con  Decreto  Sindacale  n°4  del
20/05/2019;

DETERMINA

1. di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione pubblica ex art.
110  comma 1°  del  TUEL 267/2000  per  la  copertura di  un posto vacante  di  Funzionario
Tecnico di Categoria D – Posizione giuridica D1, con contratto a tempo pieno e determinato
fino alla durata della gestione commissariale, al quale conferire la responsabilità del Settore
III “Assetto del Territorio”, nelle persone di:
- ing. Gianfranco Manco – Responsabile  Settore LL.PP. - Presidente
- ing. Leonardo Liviello dipendente U.T. - componente 

Comune di Racale
Determina n. 299 del 23/03/2020
Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico ex art.110, comma 1 DLgs 267/2000 con profilo professionale di Funzionario Tecnico a tempo pieno e determinato fino alla durata della gestione commissariale al quale conferire la responsabilità 
del Settore III "Assetto del Territorio". Nomina Commissione.
Firmato da: D'ARGENTO/SEBASTIANO/2015149729A545



- sig.ra Fachechi Giuseppa - Funzionario/Economa – componente
- sig.ra Mirella Ferramosca - Funzionario Ufficio Personale - segretario verbalizzante. 

 IL RESPONSABILE 
      Dott. Sebastiano D’Argento

Comune di Racale
Determina n. 299 del 23/03/2020
Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico ex art.110, comma 1 DLgs 267/2000 con profilo professionale di Funzionario Tecnico a tempo pieno e determinato fino alla durata della gestione commissariale al quale conferire la responsabilità 
del Settore III "Assetto del Territorio". Nomina Commissione.
Firmato da: D'ARGENTO/SEBASTIANO/2015149729A545



Determinazione 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico ex art.110, comma 1 DLgs 267/2000 
con profilo professionale di Funzionario Tecnico a tempo pieno e determinato fino alla durata della 
gestione commissariale al quale conferire la responsabilità del Settore III "Assetto del Territorio". 
Nomina Commissione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto dott. Sebastiano D'Argento, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  23/03/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario

 dott. Sebastiano D'Argento

Comune di Racale
Determina n. 299 del 23/03/2020
Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico ex art.110, comma 1 DLgs 267/2000 con profilo professionale di Funzionario Tecnico a tempo pieno e determinato fino alla durata della gestione commissariale al quale conferire la responsabilità 
del Settore III "Assetto del Territorio". Nomina Commissione.
Firmato da: D'ARGENTO/SEBASTIANO/2015149729A545



In  data …………..…………. l'originale della  presente determinazione viene trasmessa all'ufficio
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita
nella raccolta degli originali delle stesse.
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza:
- al sindaco;
- al Responsabile del Servizio Finanziario
- all'ufficio Segreteria 

Racale, lì …………………                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  dott. Sebastiano D`Argento
                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto , nella sua qualità di  Responsabile del  Servizio Finanziario, appone il  visto favorevole di
regolarità  contabile e  ne attesta  la  copertura finanziaria  della  spesa,  ai  sensi  dell'art.153,  comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  23/03/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario
 dott. Sebastiano D'Argento

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il ……..

23/03/2020…… e per 15 giorni consecutivi.

Racale, lì 23/03/2020

Il Responsabile del 1°  Settore
 Dr. Elio Giannuzzi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Comune di Racale
Determina n. 299 del 23/03/2020
Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico ex art.110, comma 1 DLgs 267/2000 con profilo professionale di Funzionario Tecnico a tempo pieno e determinato fino alla durata della gestione commissariale al quale conferire la responsabilità 
del Settore III "Assetto del Territorio". Nomina Commissione.


